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Földreformjuk hazugság 
volt. Szociális gondoskodásuk a 
koldustarisznyát jelentette a 
munkanélkülieknek és öregek
nek és a betegsegélyre szoruló 
munkások pénzét nemzeti aján
dékképen osztogatták a nagy
birtokosoknak. Munkáspolitiká
juk aí a filléres líapszámbér és 
a hosszú munkaidő jellemezte, 
amely lehetetlenné tette a fá
radt és’ pénztelen munkások 
kulturigényeinek. kielégítését. ,

Adópolitikájuk a kisparaszti 
kisiparos, kiskereskedő nyakába 
rakta a terheket és mindenna
pos vendégként a végrehajtót 
küldték ezek nyakába.. így se
gítették a bankok és uzsorások 
számára megszerezni a kis va
gyonkákat, paraszti földeket és 
tették amerik^s földönfutóvá a 
becsületes parasztot.

Ebben a rettenetes vihar
ban egyedül állt , a Szociál
demokrata Párt és vívta hősi 
küzdelmét a dolgozó magyar 
milliókért. Bevalljuk, nem vol
tunk elég erősek. A nagy pa
rádés csinadrattában ami sza
vunkat nem mindenütt hallhat-^ 
ták meg. A nagy zaj, a ködö-' 
sitő színjátékok elhitették ró
lunk a sok és valótlan fecse
gést. És amikor az .. első és má
sodik világháború küszöbén be
leharsogtuk a sötét magyar éj
szakába, hogy; ,,Nem akarunk 
háborút I “, hogy a „háború csak 
pusztulást hozhat számunkra", 
akkor — sajnos — mindenki 
mélyen aludt a fülén feküdve.

Két és félesztendő telt el 
a borzalmas háború óta. Azóta 
szavunk megerősödött, erőnk 
megsokszorozódott. Több mint 
egy millió szociáldemokrata 
párttag és sokezer pártszerve
zet hirdeti az országban a de
mokratikus szocializmus meg
valósításának * szükségességét. 
Áz ofszágépités komoly mun
kájában példaadóan járt elő a 
szociáldemokrata munkásság, 
hogy bebizonyítsuk a magyar 
nép millióinak tettrekészségün- 
ket, hozzáértésünket az ország 
vezetésben. A mi régi prog- 
rammunk valósult meg a föld
reform nagyszabású végrehaj 
fásával. Az általános titkos vá
lasztói jög, a mi első demokra-

A mai nappal útnak indít
juk a Szociáldemokrata Párt 
Nógrád-Hont vármegyei lapját, 
a „Nógrádi Hirek"-et. Becsüle
tes, sokévtizedes múltra vissza
tekintő pártunk először kerül 
abba a helyzetbe, hogy újságot 
nyomtathasson ebben a tipiku
san dzsentri-fészekben, a Sztra- 
nyavszkyak vármegyéjében, 
ahol a kakastoll bírálta felül a 
nyomtatott betűt és az úri ka
szinó nyomta rá bélyegét a dol
gozók életére.

Ezen újság — a Nógrádi 
Hírek — becsületes szolgálója 
kíván lenni vármegyénk dolgozó 
népének. E népéit küzdött a 
Szociáldemokrata Párt 75 éven 
át akkor is, mikor, nem volt 
szabad e megyébe lábunkat 
sem betenni. Akkor is, mikor 
a megye dolgozói, nem ismer
vén becsületes célkitűzéseinket 
maguk is idegenkedve, sokszor 
megvetve néztek reánk.
í Azóta sajnos, a maga ká

rán sok mindent megtanult Ma
gyarország dolgozó népe. Meg
ismerte, hogy a Habsburgok 
németesítő politikájával, a gró
fok és hercegek, a nagybirto
kosok parlamentjével szemben 
csak a Szociáldemokrata Párt 
volt egyedül, amely szembeszáll! 
a magyar nép millióinak jogai
ért. Hogy Horthy 25 esztendős 
rémuralma alatt egyedül mi vol
tunk azok, akik kiálltunk a pa
rasztságért, a munkásokért, a 
dolgozó kis cxisztentíákért.

Sokat szónokoltak itt az 
urak nemzetvédelemről, de 
ugyanakkor lábbal tiportálr a 
legelemibb polgári jogokat. A 
közigazgatás, az iskola,. a le* 
vente, a társadalmi intézmé
nyek, mind-mind csak arra vol
tak, hogy szolgáljanak nékik és 
híven teljesítsék országveszejtő 
politikájukat. S amikor, mind
ezzel szembeszállt a Szociál
demokrata Párt, akkor minket 
kiálltottak ki „hazátlan bitan
goknak", ők, akik szemrebbe
nés nélkül aláírták a trianoni 
békediktátumot, csak hogy ural
mon maradhassanak. És lepak- 
táltak Hitlerrel is, hogy ne kell
jen engedményeket tenniük a 
feltörekvő dolgozó népnek.

Ha messzenéző szemmel egybefo
gom ezt a mi megyénket, olyan részletei 
tárulnak elém, melyek leírása a költő lant
ját igényli. . '
• Nógrád szelíd dombjainak és lankái

nak szülöttei összefortak ennek a tájnak 
sajátságos hangulatával. Az embernek és 
szíi^f^tdiének ez az egybeolvadása terem
tette "meg a „Nógrádiak" kolönös ízű 
magyarságát és emberségét.

De igy is kellett ennek lenni, meri 
ki tudna dlentállni a Börzsöny szépsé
geinek, mely vadregényes völgyeivé! és 
csúcsaival nyugatról adja Nógrád jellegét, 
vagy ki az, akit a Mátra gyönyörködtető 
vonulata, mely keletről és északnyugatról 
koszoruzza .megyénket, nem nyűgöz le.

Á mi ipolyunk az északi szélen 
•kanyargós útját olyan völgyben futja meg, 
melyet Svájc is szívesen vállalhatna.

De megejtően varázsos az erőteljes 
dombokkal koszoruzoft romhányi lapályunk 
is, Mátra szőllős és Szentkút környékéről 
pedig csak meghatottsággal lehet szólani.

És igy tovább. ...
A mi kis külön országunk a vál

tozatosnál-változatosabb képével könnyedén 
foglyul ejthette a lakóit.—

A földünk azonban nemcsak a fel
színén ad ajándékot és szór szépségeket 
széjjel, hanem a belső rétegeiben is kin- 
cseket tartogat a népe számára.

Salgótarján szénmedencéje drága 
jószága a megyének, de az ország gazda
sági kincseskamrájának is jeles .drágasága.

Sóshartyán kutjai éppen most tárul
nak meg a fúrásokat végző szakemberek 
előtt és lehet, hogy majd világszerte ismeri 
jódtartalmú vizeket fogunk belőlük nyerni.' 

Nem lehetetlen, hogy Szécsénynek 
a föld felszíne alatti világa egy napon 
más értékét is elő fogja adni és a kőolaj, 
ez a nagyon áhi|ptt erőforrás nálunk is 
bemutatkozik.

A föld szépségének és á gazdasági 
erők közös hatása alatt alakult ki a „Nógrá
di” ember. Ez a céltudatosan, lankadatlan 
erővel, de barátságos szívvel dolgozni 
tudó emberfajta, aki a földjét, -*• mely 
valljuk be égymásközt nem akar a Bács
ka humusával versenyezni, —* hangya
szorgalommal műveli és a’ paraszt élet
formának valóságos hőse, aki mint bá
nyász önfeláldozással hozza fel a szenet 
a bánya mélyéből. Ez az emberfajta 
talán a legnagyobb .kíncm a nógrádi ha

bnak.

tikus követelésünk kelt életre 
törvényes rendezésre. A nők 
egyenjogúsítása, Pártunk régi 
követelése vált valóra a demok
ratikus rendszerben. A nyolc
órás munkaidő, a kollektív szer
ződések, az üzemi bizottságok, 
a bizalmiak jogai, mind, mind 
régi követeléseink, törvényesen 
rendeztettek. A kötelező isko
láztatás, az általános iskola és 
az állami tankönyvkiadás bizto-

sitékok a dolgozó nép gyerine- 
keinek kulturfejlődését ü etően.

A bányák, nagyüzemek, 
bankok államosítása, ille ve el
lenőrzése megszünteti a szabad 
kizsákmányolást a nagytőkések 
részéről és lehetővé teszi a 
hároméves terv végrehí jtásáL 
Nem az egyének tulajdona el
len, hanem a milliók kizs íkmá- 
nyolása ellen harcolunk, Azt 
akarjuk, hogy az állam és a.

Mert hiába van a földünké n szép
séges tájék, és a földünkben kiaknázható' 
kincs, ha nincs meg hozzá a megfelelő 
emberfajta, aki a szépben gyönyörködik 
és a javakat a hasznára tudja foidiiani.

De tovább megyek, még ha a ter
mészet ajándékai rendelkezésre is állanak 
és az ember is készen áll a haszi lositásra - 
ez még mindig csak helyzeti Energiát 
jelent, mely olyan mint egy lejtőn pályán 
elhelyezeti súlyos gomb energiája.

; Ahhoz, hogy a gömb mozgásba 
jöjjön és lendületével erőt tudjon Idfejteni, 
ahhoz meg kell mozgatni, vagyis, el kell 
útjára indítani.

A földünkben sok lehetőség rejlik, 
'a népünk pedig tettrekész és alkalmas 
a céltudatos erőkifejtésre, tehát hatalmas 
helyzeti energia felett rendelkezünk. ‘ , 

De ezt fel kell szabadítani, el kell 
indítani, hogy áldásihozó munkát : tudjon 
•végezni.

A mozgásba lendítésre a most 
meginduló nagy tervező munka a három
éves terv van hivatva. Ez a fcatalniasrugó 
és inditóerő a mi megyénkben is mükö- - 
désben jön, fejlődni fogunk, mezőgazda
ságunkat korszerűsítjük az állattenyésztés 
vonalában állunk, k$rigazdaságra . törek
szünk és a gyümölcstermelést erősítjük, a 
bányáinkat modernizáljuk, egy-szóval dol
gozni és termelni akarunk és előbbre is 
fogunk jutni.

Elhatározása ez a magyar demok
ráciának és ennek . az elhatározásnak a 
megvalósítására meg is van az erőnk./:

Igen pagy öröm számomra, hogy 
ennek a meginduló harcos* erőfeszítésnek 
erős segítőtársa jelentkezett.

Most indul el útjára a „NÓGRÁDI 
HÍREK” a szociáldemokrata párt helyi 
lapja, azzal a szerkesztőgárdával, mely a 
szakértelmével, és felkészültségével, a 
hároméves terv elkészítésében is megté- 
te a magáét és a jövőben is he<yt fog 
állni. •; . *

Helyt fog állni- ez a szerkesztő
gárda a lap szellemi színvonalának minél 
magasabbra emelésében, szolgálni fog á w 
nógrádi népnek ügyes-bajos dolgaiban 
tanáccsal, szakvonalu cikkeivel az isme
retek művelésében, egyszóval igyekezni 
fog egybeforrni az olvasó közön; égével.

Szeretettel köszöntőm a lapot te óhajt
va kívánom hogy az féltő gondoskodásét 
munka, ami életrekcliette mtghoxia 
a maga termését.

NÓGRÁDI HÍREK
Salgótarján, 1947. augusztus 1. Ára: 50 fillér.
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közületek, segítségére legyenek 
a dolgozó kisembereknek és 
úgy az árak, mint a bérek, va
lamint a hitelpolitikája csakis a 
hagy dolgozó tömegek érdeké
ben történjék. Meg kell szün
tetni azt a lehetőséget, amely 
szembeállíthatja egymással a 
falut és a várost, a munkást és 
a tisztviselőt, a fogyasztót és 
az eladót. Szellemi és fizikai 
munkásnak egyaránt meg akar
juk adni az életlehetőséget, 
mert mindannyian egyforma ér
tékei a nemzetnek. Aki dolgo
zik, kell/ hogy megbecsülésben 
részesüljön és ennek alapján 
kulturemberi élete kiteljesedjék.

Tudjuk, hogy az elmúlt 25 
esztendő alatt bűnös tudatos
sággal választották szét a dol
gozó magyar népet. Azt is tud
juk, hogy vannak még < sokan, 
akik szembenállnak a demok
ráciával és nemcsak a főváros 
fontos üzemeire dobálják aljas 
tüzcsóváikat, de a vidék jóhi
szemű népe között is igyekez
nek füstölgő ködfátyolba he
lyezni a pirkadó láthatárt. Most, 
amikor lapunkat, mint a Szoci
áldemokrata Párt megyei szer
vezetének zászlaját kibontjuk, 
hadat üzenünk ez alantas szán
dékú brávóknak és megüzenjük 
nékik, hogy minden gyilkos 
szándékuk dacára van bennünk 
annyi erő, hogy eltiporjuk őket. 
E kicsiny nemzet békében, nyu
galomban és munkában akarja 
élni életét és mi Szociáldemok
raták ebben a vármegyében is 
ezt a célt akarjuk szolgálni. 
Ezért indítottuk útnak lapun
kat, hogy a betű erejével vilá
gosítsuk meg fáklyaként a ma
gyar demokrácia útját, amelyen 
haladva biztosítjuk függetlensé
günket, önállóságunkat és sza
badságunkat a Duna-Tisza me
dencéjében. -

Sorakozzunk e zászló alá 
és vigyük győzelemre a most 
megindult választási küzdelem
ben is, hogy egy erős és füg- 

. getlen szociáldemokrata moz
galom gerincét képezhesse a 
demokratikus Magyarország 
kormányzatának a dolgozókért 
folytatott harcban.

Szurdi István elvtárs nagyhatásu választási beszéde 
Lőrinci községben.

Hatalmas agitációval indult Nógrád 
vármegyében a választási küzdelem. A 
Szociáldemokrata Pártszervezetek vala
mennyi tagja átérezte e küzdelem fontos
ságát.

Vasárnap reggeli órákban Balassa
gyarmaton lelkes gárda gyülekezik: a 
szónokok. Befut a pártközpont me
seautója Budapestről. Propaganda autó, 
minden található, amit a fővárosi dolgo
zók szocialista áldozatkészsége biztosítani 
tudott a vidéki választásokért.

Indulnak a gépkocsik Márkusz La* 
jós elvtárs vármegyei titkár mosolygó arc
cal segíti, szinte betuszkolja a gépkocsiba 
a- nőmozgalom agilis jegyzőjét. Atyai 
hangon biztatja : »szociáldemokrata nő
szónok, aki pedagógus is, nem hagyja 
magát,* Az amerikai jeep sebessége 
gyorsul, harcba megy mint pár évvel ez
előtt, most a szocialista tudás fegyveré
vel küzd a dolgozók, munkások, parasz
tok, értelmiségiek életszínvonalának fel
emeléséért. Többi kocsi is turáztaija mo
torját, indul a vármegyében szerteszét, 
úgy érezzük, hogy ez az igazság, amit 
hirdetünk, megtalálja talaját.

Éjjel és reggel már befutnak a

Mit akar a Balassagyarmati Szociáldemokrata Párt 
a hároméves tervben megvalósítani.

Balassagyarmat város elmaradott 
feudális vármegyének vette át patópálos 
örökét. A megyeszékhely dolgozói azon
ban nem hajlandók belenyugodni abba az 
elesettségbe, melybe őket az elmúlt rend
szerek taszították és szorgos összefogással 
uj világot akarnak építeni a becsületes 
"palócországban". 

Itt fekszik előttünk Balázs Frigyes 
elvtárs, városi főmérnök írása, mely váz
latosan, de szakszerűen mutatja, mik azok, 
az elsődleges szükségletek, melyeket a 3 
éves terv keretén belül feltéllenül meg kell 
valósítani. Megyünk sorba a gépírásos 
oldalakon és elsőnek mingyárt rádöbbe
nünk, hogy bizony nincs egy kádfürdőnk, 
sem gőzfürdőnk, egyszóval egy megyei 
székhelyen nincs komoly tisztálkodási le
hetőség a széles dolgozó tömegek számára.

Bölcsődénk és óvodánk kibővítésre 
és modernizálásra szorul és főleg a dol
gozók érdekeinek figyelembevételével, leg
alább három bölcsődére és óvodára van 
szükség.

Rendbe kell hozni az iskolák épü
leteit és korszerűen kibővíteni. Legalább 
20 ágyas tanoncotthont kell létesíteni, hogy 
a vidéki szülők gyermekei megfelelő gon
dos felügyelet melleit komoly otthont talál
janak tánonc éveik alatt A tanonciskolá
ban pedig gyakorlati tanműhelyt kell fel- 

gyülésekről az első jelentések. Ahogy 
olvassuk, egyre jobban hatalmába kerít 
valamennyiünket az a lelkes hangulat, 
ami a sorokból kicsendül.

Szurdi István elviárs Lőrinci és 
Heréd községben többezres hallgatóság 
előtt vázolta a Szociáldemokrata Párt 
75 éves küzdelmes múltját, melyet any- 
nyi szocialista máriir vére pecsételt meg 
és eredménye az, hogy ebben az ország
ban ma fejlődés, nyugalom, béke és de
mokrácia van.

Kifejtette és bizonyította, hogy rosz- 
indálatuan hazudnak vagy tudatlanok 
mindazok, akik pártunkat úgy igyekeznek 
feltüntetni, mint a jobb és baloldal között 
meghúzódó középpártot, vagy esetleg 
kissé baloldalit.

Tudomásul kell venni mindenki- 
nek, hogy a Szociáldemokrata Párt 
baloldali párt, melyet valamennyi eddigi 
cselekedete aláhuzottan bizonyít.

A gyűlés, melyei közben fel-fel 
zugó taps és élénk helyeslés kisért a 
„Fel Szocialisták" hangjaival fejeződött 
be és azt vettük észre, hogy a tömeg 
alig oszladozik, talán vártak, hogy még 
folytassák a gyűlést.

állítani, mert szakszerű nevelést az iparos
tanonciskolákban enélkül már el sem lehet 
képzelni. A fiúkollégiumok mintájára leány
kollégiumot tervezünk a falu dolgozói gyer
mekeinek egészsége és fejlődése érdekében. 
Kiskóváron iskolát építünk, hogy ne kel
ljen az ott lakók gyermekeinek 4 km. 
távolságból a városba begyalogolni.

A gyermekhalandóság csökkentését 
célozza a Közkórházban egy modern 
gyermekosztály létesítése. Van-e fontosabb 
mint a serdülő élet megmentése a nemzet 
számára.

Valóban külön kell üdvözölni egy 
Kulturház létesítésének gondolatát, mert 
az nem megoldás, hogy a vármegyeháza 
nagyterme, vagy más éppen nem erre a 
célra épült, Középület legyen színhelye 
táncmulatságoknak, hangversenyeknek, 
vagy kiruccanásoknak. De azt már most 
meg kell mondanunk, hogy a kulturház 
sem arravaló, hogy ott apró egylefecskék 
orrbaverősdit játsszanak, hanem valóban a 
kultúra templomává kell majd avatni.

Legfontosabb teendők közé tartozik 
egy modern sportpálya és uszoda, valamint 
strand épité§£. Az ifjúság nevelésének 
nélkölözhetetlen eszközei ezek és a háború 
szinte teljesen elpusztította a meglévőket.

A kislakásépítkezés városunk leg
fontosabb problémája, és ezt minden ren-

Nőszónokaink is alapos munkát 
végeztek. Dr. Hazay Lászlóm: elviárs a 
magyar anyák súlyos áldozat hozataláról 
beszélt, melyet a fasizmus esztelen há
borúja ránkkényszeriteft és nem tudtunk 
védekezni azért, mert nem voltak joga
ink. Ma a demokráciában jogokat kap
tunk, tanuljunk meg ezekkel a jogokkal 
élni, olyan pártra szavazzunk, mely a 
becsületes munkát, a boldog emberi életet 
és a békét irta fel zászlajára.

Márkusz Lajos vm. titkár d-ian 
nógrádmegyeri aratóünnepség szónoka volt. 
Az érett, 75 éves múltú szociáldemokrata 
párt szónokának hangját hallottuk.

. Beszélt arról, mennyi J.üzdelrwr 
veritékes munka szükséges., n.ig a vető
magból kenyér lesz.

Kenyér, mely az életei jelenti, és 
amelyből most sajnos Nógrád-megyer 
népének, sőj az egész vármegyének na
gyon kevés jut. Nem kaptuk meg mun
kánk gyümölcsét, dC bízunk benne, hogy 
a demokratikus kormányzat mindent El
követ, hogy ínséges népünk meg se szen
vedje meg a mostoha időjárás következ
ményeit.

A nógrádmegyeri pártszervezet lel
kes SzlM gárdája aratási koszorúval aján
dékozta meg a vármegyei titkán, valamint 
a jelenlévő Dr. Hazay Lászlónét a vár
megyei nőmozgalom elnökét és Uchlár 
Károly SzlM vm. titkárt. Á megajándé
kozottak nevében Márkusz elvtárs köszönte 
meg azt az épitőmunkát, amit itt pártunk 
tagjai az ország és a párt érdekében 
végeztek.

delkezésre álló eszköz igénybevételével 
meg kell oldani. Mégpedig sürgősen! E 
téren a romházak megépítése látszik a 
leggazdaságosabbnak s ezzel együtt fájó 
sebeket is eltüntetünk kis városunk testéről.

Az utcák járdáinak és kövezeteinek 
megjavítása, a városi bérházak rendbe
hozatala, az uj vásártér megépítése mind
mind a kisemberek eminens érdeke. De 
helyesen mutat rá a tervezet arra, hogy' 
Balassagyarmat mindaddig nem nevezhető 
városnak, amíg egészséges ivóvizű viz- 
vezetékhálózattal és szennyvizese ©mázassal 
nem rendelkezünk.

Rendkívül sokat segít az élelmezési 
ellátásban a városi kertészei lonyhaker- 
tészetének fejlesztése, amely árszabályozó 
hatású is egyben.

Nincs, sajnos, helyünk ai nak a sok 
és nemes gondolatnak közlésére*, melyeket 
a tervezet tartalmaz, de hisszük, hogy sorra- 
rendre meg tudjuk valósítani mindazokat 
melyek egy modern város létét, jelentik.

Büszkén hajtjuk meg az elismerés 
zászlaját Balázs Frigyes elvtárs a szociál
demokrata munkája előtt <s vele együlf 
valljuk, hogy csak komoly összciogással és 
alapos tervszerűséggel lehet itt a lomokból 
dolgozó magyar nép demokráciáját épiten.

Tere-fere János bá'-val.
Meleg van. Valódi júliusi meleg. 

Jól esik sétálni, a Szcitovszky utca 
juharai dús lombozatjának árnyéká
ban,* sőt szívesen eldfcku?álgatnánk 
— menekülve a kánikulai melegtől — 
egy-két jegelt pohár sörital mellett a 
„kaszinó kerthelyiségében", ha volna 
elég és .jó forintunk” hozzá.

De hűsítőleg hat már a gondo
lat is, ha a közelgő „r” betűs hóna
pokra gondolunk. Szeptember. — öreg 
anyánk nyara, október, no még ezt 
is ki lehet bírni, de november, dec.

♦ jii .brrr! Gondolni se jó rál.
„Pedig kell rá gondolni" állapí

totta meg nagy bölcsen János bá*.
Hogy ki ez a János bá’ és mit 

állapított meg? Pedig mindenki ismeri 
itt jár közöttünk és arról nevezetes,

hogy Vékony pénzű erszényéből, ha 
óvatosan is. de mindég telik vala
mire. Itt is, ott is vesz valamit és 
hangya szorgalommal gyűjt. Ellátogat | 
az Áll. Fatelepre is, két hónapja 
hetenként egyszer találkozhatunk ett 
vele és olyankor tele van panasszal 
a nagy drágaság miatt és közbeű egy 
nagy sóhaj kíséretében kiváltja az 
egy mázsa fára a „bárcát”. Nem állja 
meg szó nélkül:
V" „Drága, nagyon drága, de nem 

fagyhat meg az ember télen, apró- 
' dónként már most kell gondoskodni, 
mint a méhéknek, azok is* nyáron 
gyűjtik a télire valót.”

És az elfujt sóhaj az egy mázsa 
fa árának szólt, a közbeszólás: meg
nyugvásnak. t

Van valami igazsága János bá’- 
nak, hogy nem a legolcsóbb portéka 
az az egy mázsa fűrészelt fa. Jelen
legi alapára 1T forint 50 fillér. Tehát 
a békebeli árnak majdnem négysze
rese, de „hol tartunk a négyszeres

„mert ez az adó a kisemberek vékony 
bukszáját terheli, mert ázt aztán 
nekünk kell megfizetni. Hiszen akkor 
ez egy erdei ürm8 fánál 17 forintnál 
is többet tesz ki, holott egy normál 
ürm1 tűzifa tőára csak ,15 forint 
— mutat az árjegyzékre — ez pedig 
több mint 100°/o-os emelér !”

Bizony fején találta a szöget 
János bá’, de közben felpakolták a 
fáját a kocsira és bucsuzásul csak 
annyit mondott:

— Kérem, ha módjukban van, 
ezt tessék kiigazítani és mondják meg 
a Nógrádi Híreknek, hogy igazítson 
a csorbán, mert én is Szoc. Dem. 
Sérti vagyok és velem együtt sok 

ános bá’, akit súlyosan érint ez a 
rendelet. No Isten áldja meg! .

BARÁTSÁG ! 
Izé.

Ma a DEMOKRÁCIÁÉRT, holnap aSZOCIALIZMUSÉRT harcol a  "NÓGRÁDI HÍREK"2. nógrádi Hirek 1947. 
augusztus 1. Péntek.

árnál a kenyér, liszt, cukor, hús és 
egyéb fontos portékák árát illetőleg?” 
Mondja János bá*.

• Igaz, hogy még „zulágok", neve
zetesen forgalmi adó, anyaggazdái-, 
kodási hozzájárulék, gyermeknevelési 
járulék erős teherképpen nehezednek 
az árra és ha ezeket összeszámoljuk, 
az érték többet tesz ki, mint az élő
fa tőára és ezek fájlalóan drágítják a 
fa árát.

„Na de álljon meg a menet" 
mondja János bá’ „hogy lehet az, 
hogy a múltkor' egy m° gerenda 
anyagért csak 2 forint anyaggaz
dálkodási járulékot fizettem, pedig 
súlyra fneg volt vagy 10 mázsa és 
egy mázsa tűzifa után 2 forint 50 
fillért számolnak?”

—„Hát ez akkurátosan így van 
János bá’, mert így írja elő a ren
delet" beszélgetünk mig az egy mázsa 
fát mázsálják.

—„Hát ha így van, akkor na- 
gyop rosszul van", mondja János bá*



Izgés-mozgás.
Az elmúlt hét péntekjén köz

társasági elnöki kézirattal feloszlott 
a nemzetgyűlés. Ez a nemzetgyűlés 
már képtelenné vált arra, hogy az 
élénkbe tornyosuló problémákat meg
oldhassa. Lehet bírálni eddigi tevé
kenységét, azonban úgy látjuk, hogy 
ez most már ebben a megindult 
választási közdelemben sokat nem 
jelent. Az ország népe a Szociál
demokrata Párt véleményével azo
nosítva magát, levonta a konzekven
ciákat és tudja, hogy a szeptember 
16-án összeülő uj országgyűlésnek 
egészen más összetételűnek kell len
nie. Olyan parlamentet akarunk vá
lasztani, amelynek többsége valóban 
ű demokraták bizalmát élvezi és amely 
országgyűlés nyugodt és békés mun
kával biztosítja majd a 3 éves terv 
végrehajtását.

Nagy a sürgés-forgás a fel
oszlatott nemzetgyűlés ellenzéki ber
keiben. A sulyok-csoport és a Kis
gazdapárt jobbszárnya, amely nem 
számíthat kisgazdapárti jelölésre, 
idegesen keresi az elhelyezkedést. 
A Sulyok-párt bejelentette megszű
nését. Uj pártok alakulnak, mindezek 
azonban még lassan bontogatják 
szárnyaikat. A lemaradás félelmé
ben megyénkben is nagy az ideges
ség egyes polgári politikusok között. 
Tapogatóznak a különböző baloldali 
pártoknál is, igy többek között ná
lunk is.

— Lehetek-e jelölt, ha belépek 
a Szociáldemokrata Pártba— mondta 
az egyik tétovázó kisgazda. A Paraszt 
Párt hivott és lehet, hogyha oda
mennék, akkor posszibilis helyen 
jelölnének. Én azonban a legrégibb 
demokratikus pártot becsülöm a leg
többre és ezért inkább ott vállalnék 
jelöltséget.

Azt most már mondanunk sem 
kell, olvasóinknak, hogy a Szociál
demokrata Párt nem átjáróház. 
Ahhoz, hogy valaki a Szociáldemok
rata Pártban képviselő lehessen, 
valamivel több kell mint egyszerű 
párttagság. Mi a szocialista mozga
lomban kipróbált harcosokat, elv hű 
dolgozókat'és dolgozókért áldozatos 
munkát végző elvtársakat jelöljü és 
különösképen távoltartjuk magunktól 
azokat, akik a 2 éves parlamenti ül
dözés alatt nemcsak tehetetlenségük
ről, hanem antidemokratikus maga
tartásukról is bizonyságot tettek.

A Szoc. dem. Párt szívesen 
iogad tagjiri.>sorába minden jóérzésű 
és demokratikus gondolkozása ma
gyar dolgozót. De belépési nyilat
kozatokért sem pozíciókat, sem kép
viselő mandátumot nem osztogatunk.

Izeghetnek- mozoghatnak lema
radásuk félelmében ezek a derék jó 
urak, a dolgozó milliók ’ semilyen 
csábos ígérgetésre nem dűlnek ma 
már be és meggyőződésük szerint e 
választáson csak a Szociáldemokrata 
Párt jelöltjeire szavazrtak.

Rónai Sándor elvtárs, kereskedelsm- 
és szövetkezetügyi miniszter két esztendő
vel ezelőtt vette át a közellátásügyi minisz
tériumit, majd 1945 novemberében az 
ország egyik legfontosabb gazdasági szak
tárcájának, a kereskedelem- és szövet
kezetügyi minisztérium élére került. 
Ezalatt a két év alatt Rónai elvtárs 
megszervezte a magyar külkereskedelmet, 
amely 1945 -ben semmi forgalmat sem 
bonyolított le, ma pedig

16 európai állammal van érvényes 
árúcserforgalmi egyezményünk és 
a Szovjet-Unióval új kereskedelmi 

szerződésünk.

A Szociáldemokrata Párt balassa
gyarmati szervezete f. évi július |ió 25-én 
a Városháza nagytermében értelmiségi 
ankétet rendezett Az előadást Kovács 
György főmérnök elvtárs elnöki 
megnyitója után mindvégig lebilincselő 
modorban dr.‘ Simon László elvtárs, volt 
kultuszállamtitkár tarotta meg.

A 3 éves terv — mondotta — 
több mint gazdasági terv. Ez valóban 
azt jelenti, hogy egész történelmi életünk
ben újabb szakasz fog bekövetkezni a 
politikai, társadalmi kérdésekben is. Uj 
életformák közé fognak a dolgozók kerül
ni, a képességek kifejtésében több lehtő- 
ség lesz A 3 éves terv az életszínvonal 
emelését akarja elérni. Ezért kell a poli
tikai stabilitás, melyei viszont csak egy 
választással tudunk elérni.

— A terv jelenti gazdaságilag az

2000 forint pénzbüntetés, 5 évi 
hivatalvesztés, a községből való kitiltás 
és politikai jogvesztés büntetési 
szabott ki bgyarmali törvényszék uzsora 
tanácsa VARGA IMRE M. Sz. K. 
bizományos mofiorai lakosra közellátás 
érdekét veszélyeztető bűntett miatt azért, 
mert a gazdáknak beszolgáltatás teljesí
tése nélkül vételi jegyet adott ki a beszol
gáltatást nem szorgalmazta, az M. Sz. K.- 
tól felvett pénz egy részéi nem szolgál
tattad a gazdáknak, hanem saját céljára 
használta fel. Az 1946.-ban beszolgál
tatott gabonákért még ma is 6000 forint
tal tartozik a gazdáknak, ,1 waggon búzá-

Meghívó!
A salgótarjáni és a Salgótarjáni Járási 
•Szociáldemokrata Párt folyó évi augusz
tus hó 10-én (vasárnap) délelőtt 10 óra
kor, a salgótarjáni Szociáldemokrata Párt

’ * helyiségében (Rákóczi-ut 3f.)

ORVOS GYŰLÉST
tart, melyre úgy a városi, mint a járási,, 
valamint megyei orvosokat pártkülönbség 
nélkül tisztelettel meghívja a Vezetőség.

A gyűlés tárgya:
Az orvostudomány legújabb fejlődése.
Előadó: ejjy budapesti orvosprofesszor. 
Kérjük a t. orvosokat, hogy ezen a gyűlé
sen minél nagyobb számban jelenjenek meg

Rónai Sándor elvtárs 
két éve miniszter.

Megalkotta a szövetkezeti törvényt, 
amellyel az ország szövetkezeti törté
nelmének egyik legnagyobb jelentőségű 
tettét vitte véghez.

Rónai elvtársunk eddigi működését 
eredményes munkája dicséri és mi bizto
sak vagyunk benne, hogy a jövőben is 
épp oly fáradhatatlanul • és lelkesedéssel 
dolgozik az ország gazdasági életének 
felvirágoztatása érdekében, mint eddig.

Nógrád-Hont vármegye szociál
demokratái Rónai elvtársnak ez úton is 
küldi szociálist! üdvözletüket a további 
jómunkához.

Az értelmiség szerepe
a hároméves tervben.

életsziuvonal emelkedését az értelmiség 
számára is. Egy lépést teszünk a kapi 
tnlizmustól a szocializmus felé.

t Az értelmiség, az a pont, ahol a 
kapifallzmus megkísérel betörni, de ha 
nem tántorodik el osztályától, a dolgozó 
néptől, akkor a 3 éves terv segítségével 
hamarosan megtalálja helyét, amely megilleti.

A nagy figyelemmel hallgatott elő
adást Márkusz Lajos elvtárs, megyei 
párttitkár köszönte meg a nagyszámú 
közönség nevében. Mi szociáldemokraták 
— mondotta — dacára annak, hogy az 
egész ország hangos már a választási 
rajtól, mi itt ülünk és hallgatjuk a tudós 
bölcs tanításait. De ezekből a tanulságot 
is levonjuk és a választáson támogatjuk 
nemcsak szavazatainkkal, de tettrekész- 
ségünkkel is a Szociáldemokrata Pártot, 
amely az értelmet az őt joggal megil
lető piedesztálra kívánja helyezni.

„2 ÉV FEGYHÁZ“
val nem tudott elszámolni, nem gondos
kodott megfelelő tároló helyiségről s ennek 
következtében 30 mázsa burgonya n eg- 
fagyott.

Egyúttal eljárás indult az M. Sz. K. 
vezetősége ellen a hanyag ellenőrzés 
miatt a gazdák ellen pedig a beszolgál
tatás nem teljesítése miatt.

Dr. Fazekas Ágoston államügyész 
súlyosbítás végett semmiségi panaszt 
jelentett be az ítélet ellen.

Hisszük, hogy az uzsoratanács 
példás Ítélete a jövőre elrettentő például 
szolgál és elejét veszi hasonló szabotázs
cselekményeknek.

Ha Salgótarjánban az ember a 
város problémáiról szóba áll valaki
vel, szinte egyöntetűen a víz prob
lémáiról és az egészségvédelemről 
beszél.

Hogyan is áll ez a két ügy?
Vegyük először az egészség

védelmet. A városban két vállalatnak 
van^modernül berendezett kórháza: 
a bányának és a rimának. Közkór- 
báz jellege egyiknek sincs. Már most 
a városban ha valaki megbetegszik, 
aki nem tartozik egyik vállalathoz 
sem, vagy Balassagyarmatra, vagy 
Pásztóra kell mennie. Mindkét eset
ben 40 km.-ert kell vonaton, vagy 
autóbuszon, vagy pedig betegszállító 
autón megtenni, ami tudjuk, hogy 
égyes betegségeknél mit jelent. Ugyan 
ez az eset szülés eseténél is azzal a 
különbséggel, hogy sürgős esetben, 
ha történetesen a két vállalati kór- 
hásban hely van, kivételesen, a kór
házba felveszik. De erre kötelezni 
egyik kórházat sem lehet. .

SALGÓTARJÁN problémái.
Ezen a bajon sürgősen segíteni 

kell, egyrészt szülőotthon felállításá
val, másrészt a bányakórház kibőví
tésével, úgy hogy az közkórház jel
legű legyen Amig ezt meg nem csi
nálják, addig egészségvédelemről be
szélni nem lehet, illetve beszélni lehet, 
de ez enyhén szólva illetlenség.

A másik probléma a víz ellátás. 
Hogy mit jelent ez kérdezzék meg 
azokat a lakókat, illetve háztulajdo
nosokat, akik magasabb fekvésű he
lyeken laknak. Ezek hét számra nem 
kapnak vizet, ellenben a vízdíjat óra
mű pontossággal hajtják be rajtuk

Az uj költségvetésben már szó 
van uj kutakról, modernebb szívó és 
nyomókészülékről. De mi lesz addig 
míg ez elkészül?

Panasz van a víz tisztasága ellen 
is. Mig az egyik helyen rozsdavörö- 
sen zavaros, másik esetben tejfehér 
zavarosság mutatkozik. Ezen is ok
vetlen változtatni, kell. A víz legyen 
mindenkor tiszta és élvezhető, ami

a legfontosabb, fedezze tökéletesen 
legalább a háztartások mindenkori 
szükségletét. — p.

Néhány szó a
közellátásról.

Talán semmiről sem esett any- 
nyiszor bíráló és rosszaló szó, mint 
Salgótarján közellátásáról. Nézzük 
meg, hogyan is állhat ez az ügy az 
utóbbi évek folyamán.

A felszabadulás után mint annyi 
más szerv, megalakult Salgótarjánban 
is a közellátásügyi hivatal. Eleinte 
úgy a nincstelenség mint a szállítási 
eszközök hiánya, szinte lehetetlen 
feladat elé állította a hivatal veze
tőit. Hiába jártak be nagy kerületet, 
ha be is tudtak szerezni valamit, 
a szállítás lehetetlen feladatnak bizo
nyult, Azonban meg kell mondanunk, 
hogy például a kenyér minőségileg 
hasonlíthatatlanul jobb volt, mint az 
utána következő közelmúltban.

Mikor azután már jobban lehe
tett volna nem csak beszerezni, hanem 
szállítani is, a város elkövette azt a 
nagy hibát, hogy a közellátási hiva
tal élére nem szakembert — élelme
zésit gondolok — hanem pedagógust 
állított, aki annyit értett a közélel
mezéshez, mint mondjuk a csizmadia 
a harangöntéshez. Természetes, hogy 
szakismeret hiánya miatt nem tudta, 
hogy mit mikor és hol lehet besze
rezni. Ner.i tudta, vagy nem akarta 
tudni, hogv egyes cikkeket nem csak 
napi fogyasztásra, hanem tárolásra 
is be lehet szerezni. Ez okozta azután 
azt, hogy 1946 telén a burgonya rit
kán látott kincs a káposzta pedig 
vetekedett a tavaszi primőrökkel. 
Nem beszélve arról, hogy az okozta 
azután azt, hogy mig egy* kg hús 6 
forintba került, egy kg. zöldség 8 Frt 
volt. A hagyma pedig csak nagyün
nepi vendégként járt a piacra’. És 
mindezek tetejébe ugyan ennek a 
közellátási hivatalnak a vezetője egy 
pár ezer forint elszámolatlant hagyott 
maga után, mikor rövid utón ment.

Most hogy ez a hivatal átved- 
lett népi szövetkezetté és ugyancsak 
mint szövetkezet közpénzt fogyaszt, 
még mindég az a helyzet, hogy nincs 
szakember az élén és megint elmúlik 
a jó alkalom az őszi beszerzésre és 
itt állunk szövetkezettel ugyan, de 
áru nélkül.

Gondolkozzanak rajta akik a 
város sorsát intézik, állítsanak szak
embert ennek a szövetkezetnek az 
élére, olyat aki tudja hol, mit és 
mikor lehet beszerezni, addig mig 
nem késő. Ha ezt nem tesszük meg, 
akkor a város téli szükséglete nem 
lesz biztosítva. És a városi lakosság 
anélkül is nehéz telét még nehezeb
bé fogja tenni. — p.

A SkIM, a Szociáldemokrata Nfimoag. 
és Balassagyarmati Barátság SE 
folyó évi augusztus 2-án, szombaton este 
9 órai kezdettel együttes

LAMPIONOS, MŰSOROS 
kerti TÁNCMULATSÁGOT

. rendeznek a Kaszinó szálló kertheiyisé* 
gében, melyre elvtársainkat és barátain* 
iát hozzátartozóikkal ezúton hivfa meg 

a Rendezőség 
Ételek és italok I Kitűnő tánczene

Nógrádi Hírek  3.
1947. augusztus 1. Péntek.

Haász Lajos 
órás és ékszerész 
Balassagyarmat 
Rákécii ut 41.

ajánlja 14 karátos fémjelzett arany és 
valódi ezüst tárgyalt, a legolcsóbb hapi 
ár mellett.
óra és ékszer javítások szakszerűen 
és gyorsan készülnek.



IPAROS-rovat
T. „Nógrádi Hirek“

Szerkesztőségének !
Köszöntjük a ma meginduló „Nóg

rádi Hírek*—et a salgótarjáni és a járási 
iparosok nevében és köszöntjük * a szer
kesztőségnek azt a figyelmét, hogy lap
jukban hetenként „Iparos rovat" keretében 
lehetőséget nyújtanak arra, hogy iparos
társainkat értesíthetjük az őket érdeklő 
iparosvonatkozásu kérdésekről

Felhívjuk iparostársaink figyelmét 
hogy az Ipartestület vezetősége hetenként 
az „Iparos rovat "-ban fogja közölni azokat 
a rendeleteket, amelyek hétközben meg
jelentek és amelyek egyes szakmákat vagy 
az össziparosságot érdekli.

Sok szerencsét és eredményes mű
ködést kívánunk az uj lapnak, hogy becsü
lettel szolgálhassa a magyar demokrácia ér
dekét.

Salgótarján, 1947”. julius 29.
PATAY ISTVAN

- ipt elnök.

Nyugdijat az Iparosságnak 
A vármegyék ipartestületei, - igy a közel
múltban a Balasagyarmati Ipartesiülei is 
tárgyalta a kisiparosok kötelező biztoaitá- 
sárol szóló rendelettervezetet. Általános 
kívánság az volt, hogy ez minél előbb 
valósitassék meg, de egyenlőre csupán az 
öregségi biztosítási kötelezettség, - az 
iparos nyugdíj, - hajtassék végre. I lelycs- 
léssel találkozott az a kívánság is, hogy 
a kisiparosok érdekképviselete az IPOK 
feltétlen bevonandó legyen ebbe az akci
óba A kívánságot a Szociáldemokrata 
Párt melegen támogatja. A szocialista 
iparügyiminiszter a Párt salgótarjáni nagy
gyűlésén szeretettel foglalkozott azzal a 
-gondolattal, hogy ne legyen többé a de
mokrata us Magyarországon nyomorgó, 
öreg iparos.

Az iparosság ismeri Pártunk ez- 
irányu áláspontját és ezért támogatja sza
vazataival a Szociáldemokrata Pártot.

Hirek
Hadifogoly üdülő Balassagyarma

ton. A balassagyarmati Mária Valéria 
közkórháyban a SAS .mozgalom és a 
Magyar Vöröskereszt vezetősége egy 60 
ágyas hadifogoly üdülietőt rendez be, 
mely a közeljövőben megnyílik.

Súlyos autószerencsétlenség
a megyében.

( Saját tudósítónktól) Julius 25-ikén 
Nagyoroszitól Drégelypalánk felé vezető 
úton egy teherautó az uiszéli fáknak ro
hant. A teherautóban ülő 2 személy súlyo
san megsérült. Az autó soffőrje szeren
csére könnyebben sérült és így betudott 
menni orvosi segítségért a faluba. Rózsa 
István szociáldemokrata járási titkár kőrút 
ján találkozott a soffőrrel és így motor
kerékpárjával gyors segítségére tudott len
ni a balesetet szenvedetteknek.

Dr. Pető Tibor orvos azonnal 
kerékpáron a helyszínre sietett és a sérül
teket elsősegélynyújtás után egy a^ramenő 
teherautón bevitelié rendelőjébe, áhol nehéz 
műtét segítségével megmentette életüket.

Az életben maradottak nagy segít
ségére voltak a közelben dolgozó arató 
asszonyok, akik az egyik solyosan sérült
nek balfelsőlábszárát erősen elkötöttéjí 
és így a lábon lévő főér szakadás által 
okozható elvérzést megakadályozták. A sé
rülteket a műtét után a mentők a ba
lassagyarmati kórházba szállították.

4. Nógrádi Hírek
  1947. augusztus 1. Péntek.

Mit csinál a Szakszervezet.
Ezután minden hó elején is- 

merteMük szakszervezeti tagjainkkal 
a szakszervezet havi munkáját. 
Szakszervezeteink a munkásság élet
színvonalának felemelése érdekében 
egyik feladatának tartja augusztus 1* 
én a 3 éves tervmegkezdését. Azért, 
hogy biztosítsuk ennek előfeltételét, 
több üzemben, tartottunk szakmai 
nagygyűlést, amelynek főbb pontjai 
a bankok államosítása, az indoktalan 
drágaság visszaverése volt. A bankok 
államosításáért vívott harc sikerrel 
járt. A drágaság elleni harcunk nem 
járt olyan eredménnyel, mint azt 
szerettük vblna, ^zért a drágaság el
len tovább folytatjuk r a harcot. A 
miniszterelnökségre, az anyag és ár
hivatalhoz, küldöttségekkel jártunk 
el. A magyar dolgozók nem tűrhetik 
el, hogy spekulánsok, élősdiek, és 
reakciós elemek veszélyeztessék fel
emelkedésük további útját. Hogy 
harcunk eredménnyel járjon, ahhoz 
szükséges, hogy ne csak a szakszer
vezet központja és helyi csoportjai 
viseljék ezt a harcot, hanem a szak
társak is az adott alkalmak szerint. 
A dolgozók ilyen részvételével ezt 
a harcot is eredményesen tudjuk 
megvívni. Komoly feladatot ró a

Tájékoztató a piaci árakhoz
A magyar kormány fokozatosan 

felszabadította a zöldségfélék árát, azonban 
ez korántsem jelnti azt, hogy ezzel vissza
élve az eladók olyan árat kérhetnek ér
te amilyent éppen akarnak és a leghatal
masabb ur, a gyomron keresztül kíuzso- 
rázhassák az amúgy is aggasztó helyzetben 
lévő városi dolgozókat. .

A 8.800/1946. M E. rendelet 
2. §.-a szerint áruzsorát követ el, aki 
olyan árucikkért, amelynek legmagasabb 
árát a ’hatoság meg nem szabta olyan 
árat köt ki, kér, vagy fogad el, amely 
tekintettel az előállítási vagy' termelési 
költségekre, vagy egyéb költségekre a 
méltányos -hasznot meghaladó nyereséget 
foglal magában.

A helyi közellátási hátóságok időről- 
időre megállapítják azokat- az árakat,

S P 0 R T
Városunkban nagy megdöbbenést 

keltett a Magyar Labdarugó Szövetség 
Elnökségének - határozata, mely szerint a 
SalBTC helyett az EMTK-t jelölte a 
meginduló 194?—48-as bajnoki idényre 
az első ligába való szereplésbe. Ezen elnöki 
határozat szokatlan módon született meg. 
Ugyanis tudomással bírunk, hogy az 
MLSz, elnökségét n^m szabályszerűen 
hívták egybe, hanem a magyar sport 
történetében egyedülálló módon éspedig 
az elnökségi tagokat „telefon* szavazással 
szavaztatták le és így jött létre a julius 
hó 28.^- határozat.,

Salgótarján város és vidékének dol
gozói netn fognak belenyugodni az MLSz 
ezen szokatlan és méltán sportszempontok 
figyelembevétele nélküli határozatába és ha 
kell keményen a SalBTC igazsága mel
leit fognak sikraszállni.

Az igazságnak győzni kell és a 
zöldasztalnál eldöntött bajnokság helyébe; 
újból a zöld gyepen elért eredményt kell 
ajelsőbb fórumoknak szem előtt tartani 
és a SalBTC-t a megérdemelt bajnok
ig győztesévé tenni. -

Textil, dpö éa egyéb urj és női divatcikkekben 
nagy választék. T. vevők szives látogatását kéri

Sonneschein G. cég
Salgótarján RAkócil—utca

szakszervezetre a munkaközvetítés. 
Ebben az évben 2.COO férfit, 300 nőt 
közvetítettünk ki több helyen meg
történik, hogy a vállalat vezetősége, 
vagy a munkaadók közvetítés nélkül 
veszik fel még ma is a munkaválla
lókat Hogy ezek megszüntetését, 
valamint a szakszervezet tekintéjét 
biztosítsuk az ilyen munkaadók vagy 
gyárvezetőség ellen megindítottuk 
az eljárást. Az I. fokú iparhatóság 
igen tekintélyes összeggel büntette 
a munkakőzvetitő rendelet megsze
gőit. Háromszori megismétlődés után 
pedig esetleg az jparjogosítvátny el
vonását vonja maga után.

A szakszervezet munkája ter
mészetesen nem merül ki az elmon
dottakból. Ezek csak apró részle
tek. Mi szervezetten harcolunk az 
egész szervezett munkásság fel
emelkedéséért Ehhez a harchoz tar
tozik az is, hogy a most elkövetke
zendő választásokból kivegyük a ré
szünket. A politikai harc és a gaz
dasági harc nem választhatók el 
egymástól. Ezért a munkásság éle
tének a megjavításáért megfelelő 
fegyverekkel, felkészültséggel küz
dünk.

amelyek figyelemmel a gazdasági élet 
viszonyaira és a méltányosságra nem 
haladják meg azt a határt, amely tekin
tettel az előállítási és termelési költségekre 
méltányos hasznot biztosit. Ezek az úgy
nevezett irányárak', amelyeket a hatóság a 
piacon kifüggeszt, amelyeknél magasabb 
árat sem kérni, sem elfogadni nem sza
bad, mert aki ezt teszi árdrágítást követ 
el és 5 évig terjedő börtönnel, ismétlődés 
esetén pedig 10 évig terjedhető fegy- 
házzal büntetendő.

Felhívjuk kedves olvasóink fi
gyelmét, hogy jól felfogott érdekükben 
ne kísérletezzenek a hatóság által meg
állapított irányáraknál magasabb árat kérni, 
mert ezzel rendkívüli súlyos büntetésnek 
és a büntetésen felül összes vagyonuk 
elkobzásának teszik ki magukat.

Textil, cipő minden 
egyéb divatáru cikkek 
olcsó árusítása

Elvem: kevés haszon, nagy forgalom 1

Békemlnőségfi férfi öltönyök, női 
és bakiié kabátok nagy válasz
tékban.

Baumann H.
SALGÓTARJÁN
Rákóczi- utca 110.

Mlndannamü textil cikkekben 
dús válaBBták Ab figyelmes ki- 
ssolgálás

Gutfreund Antal
SALGÓTARJÁN Rik«d-ul

A Nógrádmegyei Szociáldemokrata 
Pártszervezet hivatalos lapja a „Nógrádi 
Hirek" a mai nappal megindult Célunk, 
hogy előfizetőinket minden eseményről 
tájékoztassuk s az egyes pártszervezetekkel 
a legszorosabb kapcsolatot a lapon ke
resztül is fenntarthassuk.

Ehhez azonban szükségünk van 
elvtársaink támogatására, arra kérjük elv. 
társainkat, hogy minden pártmunkát, vág) 
a párt által kezdeményezett egyéb dolgo
kat, akár községi, járási vagy megyei 
viszonylatban közérdekű, velünk közölni 
szíveskedjenek, hogy lapunkban leközöl
hessük. Ezenkívül minden párttag tartsa 
kötelességének lapunk minél szélesebb 
rétegben való terjesztéséi. Egyben arra 
kérjük leözségi szervezeteinkéi, hogy kö
zöljék velünk hány példányra van szük
ségük, illetve hány példány elhelyezéséi 
vállalják. Kérjük Elvtársainkat és Nógrád- 
megyei újság olvasóközönségét hogy elő
fizetésükkel í imogassanak bennünket. Elő
fizetési ár: egy hónapra 2’- Frt, 3 hónap
ra 6 - Frt, hat hónapra 12 - Frt, egy évre 
24’- Frt. Egyes szám ára 50 fillér.

„Nógrádi Hirek“ Kiadóhivatala.

Pártnap.
A Balassagyarmati Pártszervezet 

augusztus hó 2-án pénteken este 8 órakor 
„Demokrácia és Szociáldemokrácia “cím
mel pártnapot tart a városháza nagyter
mében. Előadó: MárkuSz Lajos várme
gyei titkár.

Felhivás!
A végrehajtóbizottság felhívja a 

SzIM.; a nőbizottság és a Barátság SE. 
tagjait, hogy a szombat este tartandó mű
soros est színhelyén 8 órára feltétlenül 
jelenjenek meg a rendezők elosztása végett.

Felhivás!
Felhívjuk a szervezeteink figyelmét, 

hogy a Salgótarján városi és járási válasz
tási iroda (Rákóczi-ut 3T.) készségesen 
áll bárkinek a rendelkezésére naponta reg
gel 9-től este 8-ig, a választás napján 
reggel 8-tól a választás befejezéséig. Eset
leges panaszokat írásban kérjük beadni

Kérjük a pártszervezetek vezetőit, 
hogy a választásra vonatkozó plakátokért 
és nyomtatványokért haladéktalanul jelent
kezzenek a járási titkárságon a fent meg
jelölt idő alatt.

JÁRÁSI TITKÁRSÁG 
SALGÓTARJÁN

Mindenféle késxruhákbsn 
nagy válaexték, külön cipő 
osxtály, mérsékelt árak 
HERSTIK SÁNDOR 
SALGÓTARJÁN Szabadság-tér

Lakását széppé teszi, ha bútorait a
HOCHAUSER-cégnél szerzi be.

Hálákban kombinált esobákban,
festett bátorokban nagy választék

HOCHAUSER bútorkereskedő
SALGÓTARJÁN RÁKÓCZI-UT

Vidékiek!
Ha Salgótarjánba jönnek keressék 
fel KELLER LÁSZLÓ vas, mű
szaki és edényárú üzletét, hol 
tűzhelyeket is kaphat na^v válasz
tékban. Rendkívül olcsó naptárak! 
üzleti Rákóoai ut 164.

„NÓGRÁDI HIREK“
A Szociáldemokrata Párt nógrádmegyei szer

vezetének hivatalos lapja.
Felelős szerkesztő: Márkusa Lajos vm. titkár. 

Felelős kiadó: Wéber Alajos.
Szerkesztőség és kiadóhivatal j Balassagyarmat 
Szociáldemokrata Párt megyei titkársága Tele
fonszám: 53. és Salgótarján Szociáldemokrata 
Párt járási titkársága, Rákóczi üt 37. Telefon; 51 
Nyomatott: Szládik Lajos könyvnyorndájábas

Salgótarján. Teíafonazám: 27.

Gottesmann-cég
Salgótarján, Fö-utca 49.

üveg, porcellán mindenféle 
étkészletek óriási nagy választék
ban, rendkívül olcsó árak!

B e r g e r J. 
üveg éa porcellÁn kereskedő 
SALGÓTARJÁN PETÖF1-UTCA 

•Saját érdekében kérésié fel
• * cégemet 1

Felhivás!

Pártélet


